

Gostynin, 11.12.2019r.

RG.271.1.14.2019

Odpowiedzi na zapytania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Odebranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i rekreacyjno – wypoczynkowych zlokalizowanych na terenie Gminy Gostynin”.

Zamawiający zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, iż w niniejszym postępowaniu wpłynęły w dniu 10.12.2019r. zapytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udziela poniżej odpowiedzi:

Pytanie 1) Realizację przedmiotu umowy w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych Wykonawca będzie wykonywał w sposób ciągły i nieprzerwany od dnia podpisania niniejszej umowy do dnia 31 grudnia 2020 r.

Zgodnie z § 12 ust. 2 Umowy: Szacunkowe całkowite wynagrodzenie Wykonawcy za należyte wykonanie prac w okresie obowiązywania niniejszej umowy wynosi złotych netto (słownie :), co nie oznacza, iż Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie w kwocie wskazanej powyżej za realizację całego przedmiotu niniejszej umowy - w przypadku, gdy algorytm mas odpadów komunalnych i cen za ich odbiór i zagospodarowanie w okresie realizacji umowy będzie niższy od kwoty, o której mowa w zd. pierwszym niniejszego ustępu.

Zgodnie z § 16 ust. 3 pkt 2) Umowy Zmiana umowy jest dopuszczalna w przypadku zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku przekroczenia kwoty wynagrodzenia umownego wykonawcy określonego w §12 ust. 2 przed upływem terminu określonego w §3 ust. 1. W takim przypadku, Zamawiający może zwiększyć wynagrodzenie umowne Wykonawcy zabezpieczając realizację usługi do dnia 31 grudnia 2020 r. lub do czasu wyboru nowego Wykonawcy,

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę umowy poprzez podwyższenie wynagrodzenia (wymagane jest zgoda ob. stron) umowa wygasa w momencie osiągnięcia kwoty określonej w § 12 ust. 2 Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż w momencie przekroczenia kwoty wynagrodzenia określonego w § 12 ust. 2 umowa nie wygasa (umowa obowiązuje do 31.12.2020r). Zamawiający zgodnie z zapisem w § 16 ust. 3 pkt 2 jest uprawniony do zwiększenia wynagrodzenia umownego dla Wykonawcy.

Wynagrodzenie, o którym mowa w §12 ust. 2 umowy jest wynagrodzeniem szacunkowym i oznacza tylko tyle, że jeśli odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych będzie mniej niż przyjęto w ofercie to wynagrodzenie będzie niższe, nie oznacza jednak, że jeśli tonaż zostanie przekroczony to kwota szacunkowa nie może być zwiększona. W związku z tym Zamawiający zmodyfikował, doprecyzował zapis w rozdziale 18 pkt 3 ppkt 2 Specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz § 16 ust. 3 pkt 2 wzoru umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:

„zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy:

- a) w przypadku przekroczenia kwoty wynagrodzenia umownego wykonawcy określonego w §12 ust. 2 przed upływem terminu określonego w §3 ust. 1. W takim przypadku, Zamawiający zwiększy wynagrodzenie umowne Wykonawcy (według stawek obowiązujących w ofercie i faktycznej ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów), zabezpieczając realizację usługi do dnia 31 grudnia 2020r. lub do czasu wyboru nowego Wykonawcy”;
- b) w przypadku zmniejszenia kwoty wynagrodzenia umownego wykonawcy określonego w §12 ust. 2, w związku ze zmniejszeniem ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych (według stawek obowiązujących w ofercie i faktycznej ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów).

Pytanie 2) Zgodnie z Rozdziałem 8 pkt 5. Zamawiający rozlicza się tylko z Wykonawcą, rozliczenie z podwykonawcami jest obowiązkiem Wykonawcy. 6.W przypadku podwykonawstwa, do każdego rozliczenia miesięcznego, Wykonawca przedłoży dokument potwierdzający dokonanie rozliczenia z podwykonawcami.

7.W przypadku zawarcia umowy, o której mowa w ust. 3, wymagalność roszczenia Wykonawcy o zapłatę wynagrodzenia jest uzależniona dodatkowo od dostarczenia Zamawiającemu pisemnego oświadczenia podwykonawcy, że Wykonawca zapłacił podwykonawcy wynagrodzenie przysługujące za wykonane i odebrane prace objęte umową o podwykonawstwo, względnie innych dowodów potwierdzających to, że Wykonawca zapłacił podwykonawcy wynagrodzenie.

Ponieważ Zamawiający nie jest solidarnie odpowiedzialny za zapłatę wynagrodzenia Podwykonawcy taki wymóg jest niezasadny i nadmierny. Prosimy o usunięcie ww. postanowień. Powyższe ingeruje w swobodę działalności gospodarczej i zakres oraz treść umów z podwykonawcami. O ile w przypadku postępowań na roboty budowlane wymóg taki znajduje uzasadnienie w przepisach o tyle w przypadku usług nie i dlatego jest nadmierny.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisu w powyższym zakresie.

Pytanie 3) Zgodnie z Rozdziałem 15 pkt: 7.Zamawiający zastrzega sobie prawo do zapłaty Wykonawcy wynagrodzenia tylko za faktyczne wykonywanie przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia i tylko w przypadku, gdy Zamawiający odebrał wykonanie przedmiotu zamówienia w danym miesiącu bez zastrzeżeń.

8.Okresem rozliczeniowym umowy jest jeden miesiąc kalendarzowy.

9.Wynagrodzenie należne Wykonawcy płatne będzie po zakończeniu danego miesiąca realizacji przedmiotu niniejszej umowy, na podstawie prawidłowo wystawionych przez Wykonawcę faktur. Wykonawca jest uprawniony do wystawienia faktur po zaakceptowaniu przez Zamawiającego miesięcznej dokumentacji rozliczeniowej potwierdzającej realizację przedmiotu zamówienia.

Prosimy o zmianę tego postanowienia w taki sposób, że w razie braku odbioru przedmiotu umowy bez zastrzeżeń Zamawiający dokona zapłaty w części bezspornej. Zastrzeżenia mogą dotyczyć nieznaczących kwestii, które nie mają znaczenia dla oceny należytego wykonania znacznej części zamówienia w danym miesiącu, co bez

uzasadnienia spowoduje zmniejszenie płynności finansowej kontraktu, co zazwyczaj przekłada się na cenę oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów w powyższym zakresie. Ponadto, Zamawiający wyjaśnia, iż miesięczna dokumentacja rozliczeniowa zgodnie z paragrafem 12 pkt 11 projektu umowy podlegała będzie weryfikacji przez Zamawiającego. Zamawiający w formie pisemnej zawierającej uzasadnienie będzie określał kwotę należną Wykonawcy za dany miesiąc realizacji przedmiotu zamówienia. W przypadku zastrzeżeń, Zamawiający dokona pomniejszenia miesięcznego wynagrodzenia Wykonawcy. Wykonawca po otrzymaniu od Zamawiającego pisemnej informacji o wysokości miesięcznej dokumentacji rozliczeniowej uprawniony będzie do wystawienia faktury w wysokości określonej przez Zamawiającego (tj. kwoty bezspornej).

Pytanie 4) Zgodnie z Rozdziałem 6 pkt 2 ppkt 1) lit e) SIWZ: w zakresie warunku kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów: Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada: Umowę/y z instalacją/ami komunalną/ymi na przyjmowanie odebranych od właścicieli nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych/pozostałości z sortowania odpadów komunalnych, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

W pierwszej kolejności należy wskazać, że posiadania zawartej umowy nie stanowi o żadnej kompetencji ani uprawnieniu wykonawcy i jako takie nie może stanowić warunku udziału w postępowaniu. Zakres tego warunku określają przepisy w tym art. 22b ustawy PZP oraz rozporządzenie w sprawie rodzajów dokumentów.

Ponadto, wykonawca, który składa ofertę nie musi mieć jeszcze zawartej umowy z Instalacją (a tego wymaga Zamawiający), gdy nie wie czy uzyska zamówienie.

W związku z tym wnosimy o zmianę siwz i wskazanie, że obowiązek przedstawienia takiej umowy ma wykonawca, który podpisuje umowę w sprawie zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z rozdziałem 17 pkt 7 Specyfikacji istotnych warunków zamówienia Zamawiający będzie żądał umowy z instalacją/ami na przyjmowanie odebranych od właścicieli nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych przed podpisaniem umowy (czyli od Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana).

Ponadto, Zamawiający wyjaśnia, iż przedmiotem zamówienia jest zarówno odbiór jak i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Zgodnie z art. 29a ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 701 ze zm.) „podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany przekazywać niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne do instalacji komunalnej (...)”. Ponadto, w załączniku nr 1 do SIWZ - Formularzu oferty – w związku z art. 6d ust. 4pkt 5) ustawy z dnia 13 września 1995 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019r. poz. 2010 ze zm.) Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do wskazania instalacji, do których będą przekazywane odpady komunalne w ramach realizacji przedmiotu zamówienia. Co ważne, ustawodawca wskazał, iż powyższe ma odniesienie wyłącznie do zamówień publicznych prowadzonych łącznie na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Tym samym wskazanie przez

Zamawiającego w warunkach udziału w postępowaniu posiadania przez podmiot odbierający odpady komunalne umowy z instalacją/ami komunalnymi na przyjmowanie odpadów komunalnych jest warunkiem niezbędnym.

Pytanie 5) Zgodnie z Rozdziałem 19 pkt 6 SIWZ: Zabezpieczenie w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej lub w formie poręczenia, powinno być ustanowione, jako bezwarunkowe i nieodwołalne oraz płatne na pierwsze żądanie. Zabezpieczenia wynikające z poręczenia lub gwarancji powinny podlegać wyłącznie prawu polskiemu oraz zgodnie z wyborem Zamawiającego wskazywać, jako sąd właściwy, sąd miejsca spełnienia świadczenia lub sąd właściwy miejscowo dla Zamawiającego.

Właściwość sądu jest tu określona przez przepisy kodeksu postępowania cywilnego np. zgodnie z art 372 § 1. Powództwo o roszczenie wynikające z czynności bankowej przeciwko bankowi można wytoczyć przed sąd właściwy dla miejsca zamieszkania albo siedziby powoda. W związku z tym wnosimy o wykreślenie ww. postanowienia, gdyż nie zawsze bank czy ubezpieczyciel godzi się na jego wprowadzenie we wzorze, a właściwość sądu jest określana przez przepisy.

Odpowiedź: Zamawiający, informuje, iż przychyła się do wniosku Wykonawcy. W związku z tym zapis w rozdziale 19 pkt 6 SIWZ oraz § 14 ust. 6 umowy otrzymują nowe brzmienie: „Zabezpieczenie w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej lub w formie poręczenia, powinno być ustanowione, jako bezwarunkowe i nieodwołalne oraz płatne na pierwsze żądanie. Zabezpieczenia wynikające z poręczenia lub gwarancji powinny podlegać wyłącznie prawu polskiemu”.

Pytanie 6) Zgodnie z § 4 ust 4 i 5 Umowy: Wykonawca oświadcza, iż został powiadomiony i przyjął do stosowania w wykonaniu niniejszej umowy to, iż Zamawiający posiada system identyfikacji pojemników i worków za pomocą kodów kreskowych, w związku z czym, Wykonawca jest zobowiązany do odbioru pojemników i worków z nieruchomości zamieszkałych, mieszanych (w zakresie cz. Zamieszkałej) oraz rekreacyjno-wypoczynkowych, uwzględniając system identyfikacji pojemników i/-lub worków za pomocą kodów kreskowych wdrożony przez Zamawiającego. Zamawiający przewiduje możliwość udostępnienia Wykonawcy czytnika/-ów kodów kreskowych dla potrzeb prowadzenia ewidencji odpadów komunalnych. Prosimy o wyjaśnienie czy w sytuacji awarii czytnika kodów kreskowych na czas jego naprawy Wykonawca może odbierać odpady bez zastosowania czytników kodów.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość odbioru odpadów przez Wykonawcę bez zastosowania czytnika kodów kreskowych, w sytuacji awarii czytnika kodów kreskowych, jednakże Zamawiający w takiej sytuacji wymaga od Wykonawcy spisywania ręcznie ilości odebranych odpadów komunalnych.

Wójt Gminy Gostynin


Edmund Zieliński